Комиссия по проведению конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления прибрежного рыболовства в подзоне Приморье (южнее мыса Золотой)
ПРОТОКОЛ № 3
рассмотрения заявок на участие в конкурсе 6/14-Пр на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка] для осуществления прибрежного рыболовства в подзоне Приморье (южнее мыса Золотой) (далее - Конкурс)
|

10-23 июня 2014 года
г. Владивосток
На заседании Комиссии по рассмотрению заявок на участие в Конкурсе присутствовали:
Ситников В.В.
Заместитель начальника Морского отдела Приморского
территориального управления Росрыболовства (заместитель председателя Комиссии).
Члены комиссии:
Данилова И.А.
Егоров Р.А.
Жукова Т.В.
Ким Д.М.
Кулага С.В.
Корко В.Э. Поздняков С.Е.
Старший государственный инспектор Отдела организации рыболовства и мониторинга промысловых судов Приморского территориального управления Росрыболовства (секретарь Комиссии); Оперуполномоченный по ОВД отдела по защите биоресурсов Управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Приморскому краю;
Начальник Отдела организации рыболовства и мониторинга промысловых судов Приморского территориального управления Росрыболовства; Заместитель начальника Отдела организации рыболовства и мониторинга промысловых судов Приморского территориального управления Росрыболовства;
Начальник отдела аквакультуры департамента рыбного хозяйства и водных биологических ресурсов Приморского края;
Заместитель директора департамента рыбного хозяйства и водных биологических ресурсов Приморского края; Заместитель генерального директора ФГУП «ТИНРО- Центр».
Заседание Комиссии считается правомочным, так как присутствует более 50 процентов членов Комиссии.
ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА:
Приморское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству на основании приказа Росрыболовства от 14.04.2014 № 255 «Об отдельных полномочиях территориальных управлений Федерального агентства по рыболовству», поручения Федерального агентства по рыболовству от 16.04.2014г. № 2218-АП/У05.
НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕДМЕТА КОНКУРСА:
Право на заключение договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления прибрежного рыболовства в подзоне Приморье (южнее мыса Золотой).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе 6/14-Пр на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления прибрежного рыболовства в подзоне Приморье (южнее мыса Золотой).
В соответствии с протоколом № 2 вскрытия конвертов от 27 мая - 10 июня 2014 года в Комиссию для рассмотрения заявок на участие в Конкурсе поступили документы следующих заявителей:
	№
п/п
	Наименование заявителей
	ИНН
	Номера лотов

	1
	Р1П Митус Александр Павлович
	251105320173
	1,2

	2
	ООО «Акватехнологии»
	2537042030
	7,2,10,8,6,5

	3
	ТСО КМН ПК «Родник»
	7707083893
	10

	4
	ООО «Владресурслес»
	2537037351
	8,3,5,10,6,4,2,1

	5
	ООО «Единские промыслы»
	2528004977
	8,4,3,5,7,6

	6
	ООО «Данко»
	2539083040
	3,4,5,6,7,8

	7
	ООО «Тройка»
	2528000789
	6,8,7

1. В целях проверки заявителей на соответствие требованиям, указанным в пп. а), б) п. 12 "Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 N 264 "О проведении конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства и заключении такого договора" (далее - Правила) и п. 2.6 Конкурсной документации, утвержденной приказом Приморского территориального управления Росрыболовства от 23.04.2014 г. № 105 - П, Комиссией были проведены следующие мероприятия:
2
1. На официальном сайте Арбитражного Суда Приморского края (www.primkray.arbitr.ru) была проведена проверка информации о том, что в отношении заявителей не проводятся процедуры банкротства и ликвидации.
В Управление Федеральной службы судебных приставов по Приморскому краю направлен запрос (исх. от 30.05.2014 № 01-14/2396) о подтверждении следующей информации о том, что деятельность заявителей не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки.
На основании данных официального сайта Арбитражного суда Приморского края и Управления Федеральной службы судебных приставов по Приморскому краю (письмо от 06.06.2014 № 12/01/14164), а также информации, имеющейся в распоряжении Комиссии, определено, что заявители соответствуют обязательным требованиям, установленным п. 12 Правил и п. 2.6 Конкурсной документации.
Управление ФНС России по Приморскому краю (исх. № 12-01- 11/14095) на запрос Приморского территориального управления Росрыболовства сообщило об отсутствии по состоянию на 01.06.2014 г. у организаций-заявителей задолженностей по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за последний отчетный период в размере более 25 процентов балансовой стоимости активов заявителя по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период.
В целях выполнения требований п. 28 (1) Правил Приморское территориальное управление Росрыболовства направило запросы в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю о предоставлении сведений, содержащихся в ЕГРП (исх. № 01-14/2402 от 30.05.2014) и в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю (исх. № 01-14/2403 от 30.05.2014).
Согласно информации предоставленной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю в ЕГРП зарегистрированы права собственности следующих объектов недвижимости:
1) здание нежилое, пл. 203,3 кв. м, адрес: Приморский край, Тернейский район, п. Терней, ул. Партизанская, д. 95, собственник ООО «Компания Прибой», ИНН 2528003966, договор аренды с ООО «Владресурслес» ИНН 2537037351, от 23.05.2014, срок действия договора с
20.05.2014 по 31.12.2024.
2) здание - консервный цех, пл. 521,8 кв. м, адрес: Приморский край, Тернейский район, п. Светлая, ул. Арсеньева, д. 13А, собственник Медведь Виктор Васильевич, паспорт 05 03 № 045002, выдан Кавалеровским РОВД Приморского края, прописан: г. Владивосток, ул. Бестужева, д. 21, кв.
3
45, договор аренды с ООО «Владресурслес» ИНН 2537037351, от 23.05.2014, срок действия договора с 20.05.2014 по 31.12.2024.
3) здание - цех ликвидной продукции, пл. 333,1 кв. м, адрес: Приморский край, Тернейский район, п. Светлая, ул. Арсеньева, д. 13А, собственник Медведь Виктор Васильевич, паспорт 05 03 № 045002, выдан Кавалеровским РОВД Приморского края, прописан: г. Владивосток, ул. Бестужева, д. 21, кв. 45, договор аренды с ООО «Владресурслес» ИНН 2537037351, от 23.05.2014, срок действия договора с 20.05.2014 по 31.12.2024.
4) сооружение - мини-завод по искусственному выращиванию гидробионтов, пл. 2 198 кв.м, адрес: Приморский край, Ольгинский район, с. Веселый Яр, ул. Набережная, д. 69, собственник ООО «БИОБАНК», ИНН 2523002768, договор аренды с ООО «Акватехнологии», ИНН 2537042030, с
16.05.2014 по 15.05.2025 г.
5) нежилое здание - склад, пл. 612,6 кв. м, адрес: Приморский край, Тернейский район, с. Единка, ул. Морская, д. 1Л, собственник: ООО «Единские промыслы», ИНН 2528004977, ограничений прав не зарегистрировано.
6) здание - цех для переработки рыбы, пл. 505 кв. м, адрес: Приморский край, Тернейский район, с. Единка, ул. Морская, д. 18/1, собственник: ООО «Тройка», ИНН 2528000789, ограничений прав не зарегистрировано.
7) здание - Рыбобазы, пл. 753,8 кв. м, адрес: Приморский край, Тернейский район, с. Самарга, ул. Береговая, д. 1А, собственник: ООО «Тройка», ИНН 2528000789, ограничений прав не зарегистрировано.
Согласно информации, предоставленной Филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Приморском крае в городе Дальнегорске Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (исх. № 1318 от 18.06.2014):
1) рыбоперерабатывающий комплекс, собственник ООО «Акватехнологии» по адресу: Тернейский район, с. Единка, ул. Морская, д. 30, здание соответствует санитарно-гигиеническим требованиям, акт обследования от 30.05.2013 г. Основание: заявление от директора ООО «Акватехнологии» Слепченко С.В.
2) консервный завод - цех ликвидной продукции, ООО «Владресурслес» - данное предприятие не обращалось за выдачей актов обследования.
3) ООО «Единские промыслы» по адресу: Тернейский район, с. Единка, ул. Морская, д. 1/2, здание соответствует санитарно-гигиеническим требованиям, экспертное заключение № 34/3 от 23.05.2014 г. Основание: заявление генерального директора Каханова В.В., вх. № 158/2 от 24.04.2014 г.
4) цех переработки рыбы ООО «Тройка» по адресу: Тернейский район, с. Единка, ул. Морская, д. 18/1, здание соответствует санитарно- гигиеническим требованиям, экспертное заключение № 35/3 от 23.05.2014 г.
Основание: заявление генерального директора Каханова В.Н., вх. № 158/2 от
24.04.2014 г.
5) здание - Рыбобазы ООО «Тройка» по адресу: Тернейский район, с. Самарга, ул. Береговая, д. 1А, здание соответствует санитарно- гигиеническим требованиям, экспертное заключение № 36/3 от 23.05.2014 г. Основание: заявление генерального директора Каханова В.Н., вх. № 158/2 от
24.04.2014 г.
6) мини-завод по искусственному выращиванию гидробионтов,
собственник ООО «БИОБАНК», арендатор ООО «Акватехнологии», по адресу: Приморский край, Ольгинский район, с. Веселый Яр, ул. Набережная, д. 69. Экспертное заключение о проведении санитарно-эпидемиологической экспертизы № 33/3 от 23.05.2014 свидетельствует о том, что здание, расположенное по адресу: Приморский край, Ольгинский район, с. Веселый Яр, ул. Набережная, д. 67, соответствует санитарно-гигиеническим требованиям. Основание:
заявление генерального директора ООО
«Акватехнологии» Слепченко С.В. № 195/2 от 16.05.2014 г.
Рассмотрев заявки и прилагаемые к ним документы на участие в Конкурсе, в соответствии с п. 45 Правил и требованиями и условиями, установленными в Правилах и Конкурсной документации
Комиссия РЕШИЛА:
1. Отказать в допуске участию в конкурсе 6/14-Пр на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления прибрежного рыболовства в подзоне Приморье (южнее мыса Золотой), следующим заявителям:
	№
п/п
	Наименование
заявителей
	ИНН
	Основание отказа в допуске на участие в конкурсе

	1.1
	ООО «Данко»: Лот № 3,
Лот №4,
Лот № 5,
Лот № 6,
Лот № 7,
Лот №8
	2539083040
	По основаниям, предусмотренным подпунктом а) и в) п. 15 Правил и подпунктом а) и в) п. 9 Конкурсной документации. Заявителем не соблюдены требования пп. д) п. 28 Правил и пп. д) п. 4 Конкурсной документации в отношении документов, прилагаемых к заявке: к заявке приложены документы с информацией об отсутствии работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведения конкурса, зарегистрированных в Тернейском районе Приморского края. Согласно постановлению президиума Высшего Арбитражного Суда РФ От 28.10.2010 № 7171/10, документы с информацией об отсутствии таковых свидетельствуют о невыполнении этих требований, что в силу п. а статьи 15 Правил является основанием для отказа претенденту в допуске к участию в конкурсе без предоставления

5

	конкурсной комиссии права решить этот вопрос иначе.
Заявителем не соблюдены требования пп. г) п. 28 Правил и пп. г) п. 4 Конкурсной документации: не приложены документы, подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе (формы федерального статистического наблюдения, подтверждающие учет объектов основных средств, а также технические паспорта оборудования и акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завода).
Заявителем не соблюдены требования пп. в) п. 28 Правил и пп. в) п. 4 Конкурсной документации: в заявке отсутствуют документы, подтверждающие наличие у заявителя права собственности или аренды на береговые производственные объекты, позволяющие производить переработку водных биологических ресурсов.

	1.2
	ИП Митус А.П.: Лот № 1,
Лот № 2
	251105320173
	По основаниям, предусмотренным подпунктом а) п. 15 Правил и подпунктом а) п. 9 Конкурсной документации. Заявителем не соблюдены требования пп. д) п. 28 Правил и пп. д) п. 4 Конкурсной документации в отношении документов, прилагаемых к заявке: к заявке приложены документы с информацией об отсутствии работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведения конкурса, зарегистрированных в Тернейском районе Приморского края. Согласно постановлению президиума Высшего Арбитражного Суда РФ От 28.10.2010 № 7171/10, документы с информацией об отсутствии таковых свидетельствуют о невыполнении этих требований, что в силу п. а статьи 15 Правил является основанием для отказа претенденту в допуске к участию в конкурсе без предоставления конкурсной комиссии права решить этот вопрос иначе.
Заявителем не соблюдены требования пп. г) п. 28 Правил и пп. г) п. 4 Конкурсной документации: не приложены документы, подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе (формы федерального статистического наблюдения, подтверждающие учет объектов основных средств, а также технические паспорта оборудования и акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завода).

6

	Заявителем не соблюдены требования пп. в) п. 28 Правил и пп. в) п. 4 Конкурсной документации: в заявке отсутствуют документы, подтверждающие наличие у заявителя права собственности или аренды на береговые производственные объекты, позволяющие производить переработку водных биологических ресурсов, не обремененные правами третьих лиц и расположенные в границах 1 муниципального образования соответствующего субъекта Российской Федерации, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок. Договор аренды в отношении рыбоперерабатывающих заводов должен быть заключен на весь срок действия договора. У заявителя договор аренды заключен сроком на 1 год.

	1.3
	ТСОКМНПК «Родник»: Лот№ 10
	2523004349
	Заявителем не соблюдены требования пп. г) п. 28 Правил и пп. г) п. 4 Конкурсной документации: не приложены документы, подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе (формы федерального статистического наблюдения, подтверждающие учет объектов основных средств, а также акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завода).
Заявителем не соблюдены требования пп. в) п. 28 Правил и пп. в) п. 4 Конкурсной документации: в заявке отсутствуют документы, подтверждающие наличие у заявителя права собственности или аренды на береговые производственные объекты, позволяющие производить переработку водных биологических ресурсов, не обремененные правами третьих лиц и расположенные в границах 1 муниципального образования соответствующего субъекта Российской Федерации, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок. Договор аренды в отношении рыбоперерабатывающих заводов должен быть заключен на весь срок действия договора.
Заявителем не соблюдены требования п. 29 Правил: документы, направленные заявителем в конкурсную комиссию не сшиты.

	1.4
	ООО
«Владресурслес»: Лот №8,
Лот№ 3,
Лот N° 5,
	2537037351
	По основаниям, предусмотренным подпунктом а) и в) п. 15 Правил и подпунктом а) и в) п. 9 Конкурсной документации. Заявителем не соблюдены требования пп. д) п. 28 Правил и пп. д) п. 4 Конкурсной документации в отношении документов, прилагаемых к заявке: к

7

	Лот№ 10, Лот № 6, Лот № 4, Лот № 2, Лот№ 1

	заявке приложены документы с информацией об отсутствии работников, работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведения конкурса, зарегистрированных в Тернейском районе Приморского края. Согласно постановлению президиума Высшего Арбитражного Суда РФ От 28.10.2010 № 7171/10, документы с информацией об отсутствии таковых свидетельствуют о невыполнении этих требований, что в силу п. а статьи 15 Правил является основанием для отказа претенденту в допуске к участию в конкурсе без предоставления конкурсной комиссии права решить этот вопрос иначе.
Заявителем не соблюдены требования пп. б) п. 28(1) Правил: по запросу Комиссии не поступили документы, подтверждающие, что рыбоперерабатывающий завод расположен в зданиях, соответствующих санитарно- гигиеническим требованиям.

	1.5
	ООО
«Акватехнологии»: Лот № 10
	2537042030
	Заявителем не соблюдены требования пп. в) п. 15 Правил: несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, установленным пунктами 27 - 29 Правил, а именно несоответствие юридического адреса здания, указанного в договоре аренды от 16.05.2014 между ООО «БИОБАНК» и ООО «Акватехнологии» юридическому адресу здания, в отношении которого проводилась санитарно- эпидемиологическая экспертиза по заявлению ООО «Акватехнологии».

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8 членов комиссии.
2. Допустить к участию в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления прибрежного рыболовства в подзоне Приморье (южнее мыса Золотой) и признать участниками Конкурса следующих заявителей:
	Наименование заявителя
	ИНН
	№ лота

	ООО «Акватехнологии»
	2537042030
	7,2,8,6,5

	ООО «Единские промыслы»
	2528004977
	8,4,3,5,7,6

	ООО «Тройка»
	2528000789
	6,8,7

8
ГОЛОСОВАЛИ: За - 4 членов Комиссии: Корко В.Э., Кулага С.В., Егоров Р.А., Поздняков С.Е., против - 2 членов Комиссии: Ситников В.В., Данилова И.А., воздержались - 2 членов Комиссии: Жукова Т.В., Ким Д.М.
3. В соответствии с п. 47, п. 35 Правил рекомендовать Приморскому территориальному управлению Росрыболовства в течение 6-ти месяцев после окончания проведения конкурса провести новый конкурс в отношении РПУ №1-Т (пр), РПУ №1-0 (пр), РПУ №9-Т (пр).
ГОЛОСОВАЛИ: За - 8 членов комиссии.
В 17 часов 45 минут 23 июня 2014 года заседание Комиссии закончено. Время работы Комиссии указано местное.
9
[image: image1.emf]